



Procurement Hub – Ottawa Office,
Station 9W085, 9th Floor,
200 Kent Street,
Ottawa, Ontario K1A 0E6

Monday March 12, 2018

ADDENDUM NO. 1

Subject: ITT Invitation to Tender No. FP802-180080

Title: *Replacement isolated guyed Rx tower and other related works*

Location: Cap-aux-Meules-Marconi, QC

Closing Date: Tuesday September 11, 2018 @ 2:00 PM (ATL)

Dear Sir/Madam:

Further to the above-mentioned Invitation to Tender, this **Addendum #1** is to advise potential bidders of the following modifications and/ or questions and answers received from bidders to this tender call:

BIDDER QUESTIONS & DFO ANSWERS

Question 01:

In the document "2018_08_01_marconi_devis.pdf", section 01 11 00, point 18, it is stated that the contractor must have obtained the approval of shop drawings and engineering plans before September 21st. In addition, in the same section of the quote, item 1.2.1 it is stated that the Contractor must provide at least 10 business days for the CCG to review these drawings and forms. It is also indicated in section 01 33 00, point 1.2.9, that the Contractor must allow the CCG at least 10 business days to review each batch of documents submitted. The submission deadline was September 11th, this implies that the plans and material sheets are sent before the closing of the bid. Please clarify.

DFO answer 01:

DFO wishes to reduce to 5 business days for the CCG's review of drawings and forms.



Question 02:

The documents indicate the end of the work for October 31st. Given the overall design process, approval times and tower manufacturing time, we believe that the schedule is difficult to achieve within the proposed dates.

DFO answer 02:

See Schedule, section 18 of the specifications - general instructions section. We are talking about November 16, 2018 as the end date of the contract. So please note that the **new contract end date is November 16, 2018** and not October 31 as indicated in the Tender Notice and the Tender Form.

Please take note that the following documents have been added and must be taken in consideration in your bid submission.

- **Balisage nocturne-Devis d'installation-Avril 2017**
- **CapauxMeules wind pressure report**

All other terms and conditions remain unchanged.

Yours truly,

Nancy Paquette
Senior Contracting Officer
Materiel and Procurement Services
Financial and Materiel Management Operations
301 Bishop Drive
Fredericton, NB E3C 2M6
Email: DFOtenders-soumissionsMPO@dfo-mpo.gc.ca